
 

   

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Riferimenti: Vito Licari, telefono: 0923599205, e-mail: vito.licari.tp@istruzione.it  

                      Nicolò Calamia, telefono: 0923599248 

 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 
per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in 
data 29 gennaio 2025; 

Visto il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale del 
personale docente, educativo e ATA per gli aa.ss. 2025/26, 2026/27 e 2027/28 - 
comparto scuola; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. USPTP n. 8200 del 27/05/2025, riguardante la 
produzione delle istanze di ottimizzazione delle cattedre orarie esterne (COE) per 
l’a.s. 2025/26; 

Esaminate le istanze di nuova riaggregazione delle COE prodotte da docenti di scuola secondaria 
di primo grado, al fine di renderle più funzionali; 

Visto il proprio decreto prot. USPTP n. 13647 del 12/08/2025; 

Ritenuto necessario apportare d’ufficio alcune precisazioni e rettifiche alla tabella 
dell’ottimizzazione allegata al già menzionato decreto; 

 

DECRETA 

  
1. Il presente provvedimento rettifica il precedente decreto prot. n. USPTP n. 13647 del 

12/08/2025 riguardante il riassorbimento e la riaggregazione delle cattedre orario esterne 

(COE) della scuola secondaria di I grado, per l’a.s. 2025/26, come indicato nella tabella 

allegata. 

 

Il Dirigente 
Davide Nugnes 

 

 

 

 Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Trapani 
Alle OO.SS. 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

mailto:vito.licari.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-08-12T15:58:39+0200
	Davide Nugnes


		2025-08-12T16:51:55+0200
	protocollo




